UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-CSDT
V/v đề xuất Chuyên đề đào tạo, tập huấn

tiểu dự án 4, Dự án 5 thuộc Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày    tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân

tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư 02/2023/TT-

UBDT ngày 21/8/2023 của UBDT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 951/QĐ-UBDT ngày 08/12/2023 của Ủy ban Dân

tộc về phê duyệt ban hành đợt I (16 chuyên đề) của Bộ tài liệu đào tạo, tập huấn,

bồi dưỡng cho cộng đồng và cán bộ triển khai thực hiện chương trình ở các cấp

thuộc Tiểu dự án 4, Dự án 5 - Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ

năm 2021 đến năm 2025; Quyết định số 86/QĐ-UBDT ngày 20/22/2024 của Ủy

ban Dân tộc về phê duyệt ban hành đợt II (08 chuyên đề) của Bộ tài liệu đào tạo,

tập huấn, bồi dưỡng cho cộng đồng và cán bộ triển khai thực hiện chương trình

ở các cấp thuộc Tiểu dự án 4, Dự án 5 Chương trình MTQG phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025;

Để công tác xây dựng kế hoạch đào tạo, triển khai tổ chức các lớp đào tạo,

tập huấn, bồi dưỡng năm 2024 đảm bảo thiết thực, phù hợp với các đối tượng cán

bộ và cộng đồng của đợn vị, địa phương. Ban Dân tộc đề nghị các sở, ban, ngành,

đoàn thể, UBND các huyện, thành phố căn cứ theo nhu cầu của cán bộ tại đơn vị,

cộng đồng tại địa phương để lựa chọn ra các Chuyên đề đào tạo tập huấn đã được

ban hành theo Quyết định số 951/QĐ-UBDT ngày 08/12/2023 và Quyết định số

86/QĐ-UBDT ngày 20/22/2024 của Ủy ban Dân tộc.

2

Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố đề xuất, lựa

chọn tối đa 6 chuyên đề cho cán bộ, 6 chuyên đề cho cộng đồng gửi về Ban Dân

tộc trước ngày 07/5/2024 để tổng hợp, xây dựng kế hoạch trình Ủy ban nhân dân

tỉnh phê duyệt.

(có khung chuyên đề năm 2024 kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn, kính mong Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

UBND các huyện, thành phố quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Bình Nhưỡng

		2024-05-02T16:02:38+0700

		2024-05-02T16:12:49+0700

		2024-05-02T16:12:31+0700

		2024-05-02T16:12:31+0700

		2024-05-02T16:14:05+0700